



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

16 de Julio 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Señores:

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de Compra Menor plazo no menor de (02) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

Items	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
	ACIDO ACETILSALICILICO 325 MG	UNIDAD	100	RD\$13.00	RD\$1,300.00
	ACIDO ASCORBICO 500MG 5ML	UNIDAD	2,000	RD\$26.00	RD\$52,000.00
	ALPRAZOLAM 0.5MG TAB.	UNIDAD	100	RD\$15.00	RD\$1,500
	AMIODARONA 150 MG AMP.	UNIDAD	350	RD\$37.00	RD\$12,950.00
	BETAMETAZONA 8MG AMP	UNIDAD	50	RD\$331.15	RD\$16,552.50
	BICARBONATO DE SODIO 8.4% 10ML AMP.	UNIDAD	100	RD\$24.00	RD\$2,400.00
	CLINDAMICINA 600MG/4ML AMP.	UNIDAD	300	RD\$82.00	RD\$24,600.00
	DIAZEPAM 5MG INY AMP.	UNIDAD	50	RD\$10.57	RD\$528.50
	DICLOXACILINA 500MG AMPOLLA	UNIDAD	50	RD\$81.84	RD\$4,092.00
	DIFENHIDRAMINA 20MG/2ML AMP.	UNIDAD	700	RD\$68.75	RD\$48,125.00
	DIMENHIDRINATO 100MG AMP	UNIDAD	700	RD\$292.97	RD\$205,079.00
	FLUMAZENILO 1MG/10ML AMP.	UNIDAD	5	RD\$14.46	RD\$72.30
	GLUCONATO DE CALCIO 100MG/ML 10ML INY.	UNIDAD	57	RD\$20.50	RD\$1,168.50
	HIDROXICOBALAMINA (VIT B12) 1MG/ML AMP	UNIDAD	80	RD\$84.61	RD\$6,768.80
	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG TAB.	UNIDAD	100	RD\$9.00	RD\$900.00
	LACTULOSA 3.33G/5ML FRASCO 240ML	UNIDAD	40	RD\$270.55	RD\$10,822.00
	LEVOSULPIRIDE AMPOLLA	UNIDAD	300	RD\$110.83	RD\$33,249.00
	LINOSOPRIL 20MG TAB.	UNIDAD	100	RD\$23.33	RD\$2,333.00
	METOPROLOL 50MG TAB	UNIDAD	100	RD\$18.00	RD\$1,800.00
	METOPROLOL 100 MG CAPSULA	UNIDAD	350	RD\$97.44	RD\$34,104.00
	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML AMP.	UNIDAD	300	RD\$3.45	RD\$1,035.00
	NEOSTIGMINA METILSULFATO 2.5MG/ML AMP.	UNIDAD	20	RD\$1,056.00	RD\$21,120.00
	NUTRICIÓN PARENTERAL PERIFERICA 900 KCL	UNIDAD	30	RD\$3,200.00	RD\$96,000.00
	NUTRICIÓN PARENTERAL PERIFERICA 1,000 KCL	UNIDAD	30	RD\$3,250.00	RD\$97,500.00
	NUTRICIÓN PARENTERAL PERIFERICA 1,400 KCL	UNIDAD	30	RD\$3,900.00	RD\$117,000.00
	PROFENID 100MG AMP. (KETOPROFENO)	UNIDAD	500	RD\$95.50	RD\$47,750.00
	QUETIAPINA 100 MG TAB.	UNIDAD	8	RD\$38.00	RD\$304.00
	SUCRAMAL 1G 30 SOBRES	UNIDAD	520	RD\$13.56	RD\$7,051.20

SULFATO DE MAGNESIO 100MG/ML AMP.	UNIDAD	200	RD\$26.60	RD\$5,320.00
TRAMADOL 100MG 2ML AMP.	UNIDAD	300	RD\$5.74	RD\$1,722.00
Total: RD\$855,146.80				

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el monto del ITBIS.

Firmada y sellada

Condiciones de pago: 30 días de crédito

Validez de la cotización: 30 días

Entrega: 24 a 48 horas.

M.H.

Lic. Mihail García
Gerente de Compras Generales

